
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 12  

del 16/01/2023 
3 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 2 del 17/01/2023 

 

 
 

 

OGGETTO: INCARICO AL DIPENDENTE DEL COMUNE DI TEULADA SIG.RA CARTA 

DEBORA PER MESI CINQUE PER 12 ORE SETTIMANALI 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

VISTO l’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 

2005), il quale sancisce che “I Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra 

enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni 

possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 

purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza”;  

 

 DATO ATTO che questo Ente, intende avvalersi della disposizione sopra richiamata; 

 



Continua ….Determinazione n° 2 del 17/01/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 4 

 CONSIDERATO che in data 12.01.2023 prot. n. 290, si è provveduto a richiedere il nulla 

osta al Comune di Teulada, della Sig.ra Carta Debora, per mesi 5  eventualmente prorogabili, per n. 

12 ore settimanali da assegnare all’Area anagrafica; 
 

 VISTO il nulla osta  pervenuto il 13.01.2023 prot. n. 369  del Comune di Teulada, per 

l’utilizzo della propria dipendente Sig. Carta Debora per  mesi 5 eventualmente prorogabili, per  12 

ore settimanali da svolgersi oltre il normale orario di lavoro presso il proprio ente; 

 

 PRESO ATTO che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 3 del 13.01.2023 

avente ad oggetto” Approvazione convenzione con il Comune di Teulada per utilizzo dipendente 

per 12 ore settimanali”, tenuto conto dei vincoli in materia di assunzioni e spese del personale, della 

situazione organizzativa di questo Ente, ha deciso di far ricorso alle prestazioni professionali di 

personale appartenente ad altri Enti, ai sensi dell’art. 1, c. 557, Legge 30 dicembre 2004, n. 311, 

approvando contestualmente lo schema di convenzione da stipularsi tra i due Comuni; 

 

 VISTA la convenzione stipulata il giorno 17.01.2023, tra i due comuni disciplinante 

l’utilizzo della dipendente Sig.ra Carta Debora, dipendente a tempo pieno e indeterminato del 

Comune di Teulada, inquadrata nella Cat. B3, profilo professionale Collaboratore Amministrativo, 

da assegnare all’Area anagrafica del Comune di Santadi per mesi 5  eventualmente prorogabili, per 

n. 12 ore settimanali con decorrenza 18.01.2023; 

 

 RITENUTO  riconoscere alla dipendente il rimborso delle spese di viaggio sostenute per 

recarsi dal Comune di appartenenza al Comune di Santadi, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 6 

del D.L. 78/2010, e delle sentenze della Corte Costituzionale nn. 182 del 2011 e 139 del 2012; 

  

 DATO ATTO che il rapporto di lavoro decorre dal 23.01.2023; 

 

 RITENUTO doveroso provvedere  al relativo impegno di spesa; 

 

 VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

 VISTI i CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 

 VISTO il regolamento di contabilità; 

  

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 12 del 16/01/2023 avente ad oggetto "INCARICO AL 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI TEULADA SIG.RA CARTA DEBORA PER MESI CINQUE 

PER 12 ORE SETTIMANALI", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 



Continua ….Determinazione n° 2 del 17/01/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 4 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 12 del 16/01/2023 avente ad oggetto "INCARICO AL 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI TEULADA SIG.RA CARTA DEBORA PER MESI CINQUE 

PER 12 ORE SETTIMANALI", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

COMPENSO 9.318,83 910   38 

CPDEL 1.236,52 930   40 

IRAP 792,20 980   39 

      

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI PRENDERE ATTO della convenzione stipulata in data 17.01.2023tra il Comune di Santadi e il 

Comune di Teulada per l’utilizzo della  Sig.ra Carta Debora, dipendente a tempo pieno e 

indeterminato del Comune di Teulada, inquadrata nella Cat. B3, profilo professionale Collaboratore 

Amministrativo, da assegnare all’Area Anagrafica per mesi 5  eventualmente prorogabili, per n. 12 

ore settimanali. 

 

DI DARE ATTO che il rapporto di lavoro decorre dal 18.01.2023, per mesi cinque eventualmente 

prorogabili, per 12 ore settimanali, da svolgersi oltre il normale orario di lavoro dovute al Comune 

di Teulada. 
   

DI RICONOSCERE, nel rispetto di quanto disposto dal D.L. 78/2010 e dalle sentenze della Corte 

Costituzionale nn. 182/2011 e 139/2012  il rimborso delle spese di viaggio (nella misura di 1/5  del 

costo della benzina a km, non essendoci mezzi pubblici che colleghino i due comuni). 

 

DI DARE  atto che la spesa presuntiva di € 12.347,45 per compensi e oneri compresi,  trova 

copertura finanziaria nei seguenti capitoli del redigendo bilancio: 

cap. 910 per €  9.318,83  - imp. 38; 

cap. 930 per € 2.236,52  - imp. 40;  

cap. 980 per €    792,20  - imp. 39.  

 

DI DARE ALTRESI’ atto che la spesa per rimborso indennità chilometriche sarà impegnata con 

successiva Determinazione dell’Area Contabile. 

 



Continua ….Determinazione n° 2 del 17/01/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 4 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 

 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

12

INCARICO AL DIPENDENTE DEL COMUNE DI TEULADA SIG.RA CARTA DEBORA PER MESI
CINQUE PER 12 ORE SETTIMANALI

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 3
17/01/2023Data adozione:

17/01/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/01/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 2 del 17/01/2023 
INCARICO AL DIPENDENTE DEL COMUNE DI TEULADA SIG.RA CARTA DEBORA PER MESI CINQUE PER 12 ORE SETTIMANALI 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 17/01/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-01-19T10:36:13+0100
	BOI MAURA




